
С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМИ 
ОФО КАЛАМИ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

ТЕСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2 ± »  тину ар 20̂ т дъ д г  « января 2о^Г

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 23.05.2023 г. № 826 
«Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление в аренду земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности, без 
проведения торгов» в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 
Правительства Республики Башкортостан от 22 апреля 2016 года № 153 
«Об утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг, 
оказываемых органами местного самоуправления в Республике Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

I. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов» 
в городском округе город Уфа Республики Башкортостан, утверждённый 
постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 23.05.2023 г. № 826, следующие изменения:

1) подпункт 14 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«земельного участка гражданам для индивидуального жилищного 

строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

65 от 24.01.2025 
96-05-00045 от 28.01.2025

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

пункта, ведения гражданами садоводства для собственных нужд в случаях, 
предусмотренных пунктом 5 статьи 39Л 8 ЗК РФ».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке
и разместить на официальных сайтах Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, Управления земельных и имущественных 
отношений Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан в информационно -  телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Е.А.Чебакова.

Исполняющий обязанности 
главы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан С.П.Кожевников

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий'

65 от 24.01.2025
96-05-00045 от 28.01.2025

Контрольная дата:
Контрольная дата:


